
VD Hněvkovice – zabezpečení VD před účinky velkých vod Dodatek č. 7 SoD

strana 1 (celkem3)

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo
Číslo smlouvy objednatele: PVL-2404/2019/SML
Číslo smlouvy zhotovitele: 06031/2019

Smluvní strany:

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel sekce investiční
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXX, specialista sekce technické

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: Metrostav a.s.
sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
oprávněn k podpisu smlouvy: XXXXXXXX, oblastní ředitel pro Jihočeský kraj, na 

základě plné moci
oprávněn jednat o věcech smluvních: XXXXXXXX, oblastní ředitel pro Jihočeský kraj
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXX, vedoucí projektu

XXXXXXXX, stavbyvedoucí
IČO: 00014915
DIČ: CZ00014915
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 115-9545870277/0100
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Smluvní strany“)

I. 

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 26. 11. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „VD Hněvkovice – zabezpečení VD před 
účinky velkých vod“, ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější.

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 7 
ke smlouvě o dílo ve znění dodatků č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6 (dále jen „smlouva o dílo“).



VD Hněvkovice – zabezpečení VD před účinky velkých vod Dodatek č. 7 SoD

strana 2 (celkem3)

3. Předmětem tohoto dodatku č. 7 je posun termínu předání dokončeného Díla (dále jen „Termín 
pro předání“) a změna termínu dokončení stavebních prací na Díle (dále jen „Termín pro 
dokončení stavebních prací“), oboje z dále popsaných důvodů. 

4. K posunu Termínu pro předání dochází z důvodu prodloužení předčasného užívání části díla. 
Důvodem tohoto prodloužení je výskyt vady, která sama o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání Díla, ani její užívání podstatným způsobem neomezuje. Dílo je zároveň stavebně 
dokončeno. Objednatel by tak byl v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, povinen Dílo převzít, a to včetně přechodu 
nebezpečí škody. Byl by zahájen i běh záruční doby. S ohledem na skutečnost, že Dílo je již 
stavebně dokončeno a Zhotovitel souhlasí s pokračováním zkušebního provozu po dobu 
opravy uvedené vady, dohodly se Smluvní strany na prodloužení Termínu pro předání o dobu 
nutnou pro předmětnou opravu. Bez prodloužení Termínu pro předání by totiž nemohlo 
předčasné užívání části díla pokračovat. Zhotovitel však ponese nebezpečí vzniku škody na 
díle, přičemž mu za to nebude náležet žádná platba.

5. S ohledem na výše popsané posunutí je nutné provést i změnu Termínu pro dokončení 
stavebních prací. Podle původního nastavení tohoto termínu, který byl provázán 
s posunovaným Termínem pro předání, by po posunutí Termínu pro předání došlo také 
k automatickému posunutí Termínu pro dokončení stavebních prací. S ohledem na 
skutečnost, že splnění Termínu pro dokončení stavebních prací bylo již Smluvními stranami 
potvrzeno, dohodly se Smluvní strany na změně tohoto termínu tak, že v něm uvedou datum 
jeho původního konce před uzavřením tohoto dodatku č. 7.

6. Změna smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 7 je provedena a contrario k § 222 odst. 3 ZZVZ. 
Z výše uvedené je nepochybné, že by změna provedená tímto dodatkem
a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím 

řízení, na jehož základě byla uzavřena smlouva o dílo,
b) nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy o dílo ve prospěch Zhotovitele,
c) nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění smlouvy o dílo.

II. 

Tento dodatek č. 7 mění a doplňuje výše uvedenu smlouvu o dílo takto:

Článek IV. smlouvy o dílo „Doba a místo provádění Díla“ odstavec 1. písm. b) a c) se mění 
následovně:

b) dokončení stavebních prací na Díle:
nejpozději do 31. 5. 2022

c) předání dokončeného Díla:
nejpozději do 31. 12. 2022

III. 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 7, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 7 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 7 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 



VD Hněvkovice – zabezpečení VD před účinky velkých vod Dodatek č. 7 SoD

strana 3 (celkem3)

Tento dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

………………………………… ………………..………………………
XXXXXXXX XXXXXXXX
ředitel sekce investiční oblastní ředitel pro Jihočeský kraj
Povodí Vltavy, státní podnik na základě plné moci

Metrostav a.s.


